











Sto lat temu — 30 kwietnia 1883 r. urodził się jeden z najbardziej znanych pisarzy literatury czeskiej i światowej — Jaroslav Haszkek...

wy charakter podstaw ludzkiej egzystencji... Literatura dwudziestego wieku nie wydała chyba postaci równie popularnej jak Szwajk...

bejaki w sztuce wydał przecież wiele postaci, poprzedników naszego Szwajka: gruby i spróchniałych Marchołtów...



W koncercie z dedykacją „Fastynki”

Na Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy „Fastynki” u dziennikarzy

Tego jeszcze nie było! Do naszej redakcji w minioną środę (4.05) zawitali z uśmiechem i piosenką mali goście...

Aczkolwiek wizyta dziecięcego zespołu była niezapowiedziana — jako że miała być niespodzianką...

Zespół „Fastynki” działający od lat blisko dziesięć przy Szkole Podstawowej nr 27 w Białymstoku...

Scenariusz muzyczny prezentowanego programu opracowała pani Helena Melezińska, a choreografia i reżyseria...

„Fastynki” swobodnie poruszały się w melodiach i piosenkach trzech pokoleń, od pieśni żywych...

Program „Fastynek” miał jeszcze jeden walor — całość będąca nośnikiem treści może być poważniejsza...

Naturalnie zatem, że „Fastynki” zostały zrealizowane i bi-

Zasłuchani, zapamiętani... Fot. K. SWIDERSKI

HASZEK I JEGO SZWEJK

w wieku bliżej nie określonym, ma zdaje się, biętkine oczy, lagodny uśmiech, służył kiedyś w 91 pułku...

przedwojenne adaptacje sceniczne, nierupnie adekwatny w stosunku do oryginału przekład Hulki-Laskowskiego...

styczne, fikcja literacka i fakt historyczny. Takie zagadnienia, jak „szary człowiek a władza”...

JANUSZ TERMER

FILM Wojna po amerykańsku

Filmy Stevena Spielberga zwykle oceniamy się w kategoriach naj... najlepszego, najgłośniejszego, najbardziej kasowego...

Urodzony w 1947 roku Steven Spielberg jest obok Georga Lucasa („Wojny gwiazd”) najbardziej kasowym reżyserem światowego kina...

Wbrew pozorom wypowiedź ta nie jest koidektacją jak również nie ma charakteru asekuracji przed ewentualnym niepowodzeniem. Pozwała za to zrozumieć odmienny charakter filmu w dorobku reżysera...

Nowości wydawnicze

ryżony mu obowiązków, bo „taka jest potrzeba, taki rozkaz”. I teraz musi podjąć decyzję...

Dziwięciu na rozkaz

Polskiego dla wzmożenia jego kadry dowódczej w czasie wojny, szczególnie tych, którzy legitymowali się polskim pochodzeniem...

Stanisław Swierad

Peleton

W poniedziałek, 9 maja 1983 r. rozpocznie się nowa historia kolarstwa Wysięgu Pokoju...

ku. Szósty etap. Imienny Stanisława Królaka. Jedzie aktywnie na całej trasie. Wygręwa dwie lotne premie...

Nie zapomnę ołbrzymich owacji. Wzdłuż trasy stały tłumy ludzi. Przypomina mi się ciekawy epizod. O północy na trasie do Jeleniej Góry...

W trzy lata później wysięg rozpoczął się w Pradze. Polskę reprezentowali Czechowski, Hanusik, Szurkowski, Stec, Kaczmarek, Matusiak i Krzeszowski...

Wielkim matematykiem nazwano w roku 1975 Ryszarda Szurkowskiego. Po raz czwarty postanowił wygrać Wysięg Pokoju...

Rok 1974 to „festival” Stanisława Szordy. Chyba w Gorzowie wierzył on w swe siły. Wygrał w Szczecinie i po przejechaniu 6 etapów zajmował piąte miejsce...

I tu zamyka się lista polskich zwycięzców w Wysięgu Pokoju. Jak będzie w tym roku — przekonamy się wkrótce. LESZEK TARASIEWICZ



